A fiduciam habent, nudam nobis hæresim suam pro-
 ferant, hincque liquido ostendant nobis si quod se
 putant habere, vel ex Scripturis sumptum, aut sal-
 tem humanum, sed piium tamen, pro sua defensione
 argumentum : sin vero ejusmodi nihil habent, si-
 leant : nusquam enim quidvis inventuri sunt, nisi
 ex quo magis magisque coarguantur. Nam in Scri-
 pturis sacris Joannes ait : *In principio erat Ver-
 bum* ¹⁸, quod (ajunt ipsi) non erat antequam gigne-
 retur : David vero ex Patris persona ita psallit :
Eructavit cor meum Verbum bonum ¹⁹, quod ipsi
 asserunt secundum cogitationem duntaxat esse, et
 ex non exstantibus factum : fuisse ; Joannesque ite-
 rum in Evangelio dicit : *Omnia per ipsum facta
 sunt, et sine ipso factum est nihil* ²⁰ ; Paulusque ita
 B scribit : *Unus Dominus Jesus Christus per quem
 omnia* ²¹ ; et alibi : *Quoniam in ipso creata sunt
 omnia* ²². Quid igitur illis fiduciæ supererit, imo
 potius, qua non digni erunt ignominia, quandoqui-
 dem sanctorum sententiis adversatur, cum dicant
 omnium Opificem opificium esse, ac rem creatam
 esse eum in quo omnia creata sunt et consistunt ?
 Ne humana quidem ulla ratio quæ pietatem sapiat,
 illis ad sui defensionem relinquitur. Quis enim ho-
 minum, sive Græcus, sive barbarus, quem Deum
 constituet, eundem creaturam esse dixerit, aut non
 fuisse antequam fieret ? Aut quis hominum, cum il-
 lum audierit quem unum credit esse Deum, dicen-
 tem : *Hic est Filius meus dilectus* ²³, et, *Eructavit
 cor meum Verbum bonum* ²⁴, ausit dicere : Verbum
 quod ex Dei corde progressum est, ex non exstan-
 tibus factum est; aut : Filius creata res est, non pro-
 pria loquentis proles ? Ac rursus, quis si eum quem
 Dominum et Salvatorem esse credit, audiat dicen-
 tem : *Ego in Patre et Pater in me* ²⁵, et, *Ego et Pa-
 ter unum sumus* ²⁶, ea dividere conetur, quæ illo
 C conjunxit et indivisa conservavit ?

3. Ilæc igitur cum et ipsi animadvertant, rebus
 suis diffidentes, piis viris conflictas ascribunt sen-
 tentias. Atqui magis decuit eos, omnium inopes, et
 advertentes se interrogatos, passim hæsitare ac
 hiant ore obmutescere, sententiam commutare, po-
 tiusque sese avertere a via erroris, quam homines
 quos ignorant inter suos recensere : ne ab iisdem
 confutati plus dedecoris referant. Verum illi for-
 tasse ab hujusmodi dolis nunquam absistere volent
 Caiphæ enim sociorumque hac in parte æmulatores

¹⁸ Joan. 1, 1. ¹⁹ Psal. XLIV, 1. ²⁰ Joan. 1, 5. ²¹ I Cor. viii, 6. ²² Coloss. 1, 16. ²³ Matth. iii, 17.
²⁴ Psal. XLIV, 1. ²⁵ Joan. xiv, 10. ²⁶ Joan. x, 30.

(58) Taurin. et Colbert. soli, προσφερέτωσαν.
 (59) Editi, οἱ δὲ καὶ μηδέν. Sed in Reg. Taur.
 Colb. et Fr. 1 καὶ δεστ. Paulo post Colb., μᾶλλον
 ἐλέγχους. Max Taurin. Colb. Jes. et Fr. 1, ἀπὸ μὲν
 γὰρ τῶν.
 (60) Taurin. Colb., γεγενῆσθαι, minus recte.
 (61) Sic Reg. Basil. et editi. Commel. Edit. vero
 Parisiensis et Colon., ὀφειλήσουσιν. Taurin. Colb.
 Jes. Fr. 1, ὀφείλουσιν.
 (62) Taurin. Colb. Jes., παραλείπεται. Paulo post
 Fr. 1, ἐπιχειρήσοι.
 (63) Reg. Taurin. Colb. Jes. Fr. 1, καὶν εἰπεῖν.

Editi, ἄν.

(64) Taurin. Colb. Jes., ἀμέριστα πεποίηκε.
 (65) Taurin., Ἄλλ' ἐπειδὴν τούτων αὐτοῦς. Colb.,
 Ἐπειδὴν δὲ τούτων αὐτοῦς. Infra edit. Paris. et
 Colon., χασμαμένους. Edit. vero Commelin. cum
 omnibus inss., χασμωμένους. Ibidem Taurin. et Col-
 bert., μεταγινώσκειν ἔχρη μᾶλλον.
 (66) Taurin. Colb. Jes. Fr. 1, οὐ θελοῦσιν. Max
 Colb. Καίρων. Ibidem post ὡσπερ καὶ in Colbert.
 τό δεστ. Paulo post edit. Paris. et Colon., ἐγνώρι-
 ζον αὐτόν. Edit. Commel. et omnes inss., ἐγνώριζεν
 ἑαυτόν, recte, excepto Felckmanni 3 anonymo, qui

sunt, a quibus etiam Christum abnegare didicerunt. Illi siquidem postquam tam multa tantaque Dominus ediderat opera, quibus palam faceret se Christum esse Filium Dei viventis, cum ab eo convicti omnia deinceps adversum Scripturas sentirent dicentque, nec valerent argumenta quibus confutabantur vel paulisper obtueri, ad patriarcham confugerunt dicentes: *Nos patrem habemus Abraham⁷⁷*: rati se ita posse stultitiam occultare suam. Sed nec illis quidquam ejusmodi verba profuere, neque hi Dionysium nominando, ejusdem criminis notam effugere valebunt. Nam **193** et illos ex ipsis suis sceleribus coarguit Dominus, his verbis: *Hoc Abraham non fecit⁷⁸*: et hos rursus impietatis mendacique ipsa veritas convincet, ostendetque Dionysium episcopum nec eadem quæ Arius sensit, nec ignorasse veritatem. Sed cum antiqui illi, tum novi isti Judæi, a patre suo diabolo hujusmodi in Christum furorem hæresitate accepere. Magis certe argumenti est in hoc illos vere non dicere, sed virum calumniari, quod nec ille unquam ab aliis episcopis deprehensæ impietatis damnatus, episcopatu pulsus sit ut illi e clero ejecti sunt, neque hæresis propugnandæ causa secesserit ab Ecclesia, sed in illa pie obdormierit, ejusque memoria hactenus cum Patribus celebrata et una in album relata sit. Si enim eadem, quæ illi, sensisset, aut si scriptorum suorum rationem non reddidisset, minime dubium quin eadem fuisset qua illi pœna plectendus.

4. Et hæc quidem satis erant ad integram novorum Judæorum confutationem, qui Dominum abnegant, Patres calumniantur, omnesque Christianos decipere conantur. Cæterum quia occasiones calumniandi episcopi ex quibusdam ejus epistolæ partibus se habere arbitrantur, age et illas inspiciamus, ut inde eorum vaniloquentia commonstratur, utque vel sero tandem blasphemandi Dominum finem faciant, et cum militibus saltem, conspecto creaturarum testimonio, fateantur vere hunc esse Filium Dei, et non creaturam. Aiunt igitur beatæ